



1. Union Textiles Minister Piyush Goyal inaugurated the National Institute of Fashion Technology (NIFT) at Panchkula in Haryana.

केंद्रीय कपड़ा मंत्री पीयूष गोयल ने हरियाणा के पंचकुला में राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट) का उद्घाटन किया है।

2. Union Minister Pralhad Joshi inaugurates 6th National Conclave on Mines and Minerals and stresses on Self Reliance in Mining Sector.

केंद्रीय मंत्री प्रह्लाद जोशी ने खान और खनिज पर छठे राष्ट्रीय सम्मेलन का उद्घाटन किया और खनन क्षेत्र में आत्मनिर्भरता पर जोर दिया।

3. India's Index of Industrial Production jumped 19.6 percent in the month of May, advancing from 7.1 percent rise in the previous month of April.

भारत का औद्योगिक उत्पादन सूचकांक मई के महीने में 19.6 प्रतिशत उछला, जो अप्रैल के पिछले महीने में 7.1 प्रतिशत की वृद्धि से आगे था।

4. National Aeronautics and Space Administration (NASA) has released first full-colour image captured by James Webb Space Telescope in 2022.

नेशनल एरोनॉटिक्स एंड स्पेस एडमिनिस्ट्रेशन (NASA) ने 2022 में जेम्स वेब स्पेस टेलीस्कोप द्वारा ली गई पहली पूर्ण-रंगीन छवि जारी की है।

5. In Shooting, the duo of Mehuli Ghosh and Shahu Tushar Mane bagged India's second gold medal in the 10m Air Rifle Mixed Team final at the International Shooting Sport Federation (ISSF) World Cup stage at Changwon in South Korea.

शूटिंग में, मेहुली घोष और शहाहू तुषार माने की जोड़ी ने दक्षिण कोरिया के चांगवोन में अंतर्राष्ट्रीय शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन (आईएसएसएफ) विश्व कप चरण में 10 मीटर एयर राइफल मिश्रित टीम फाइनल में भारत का दूसरा स्वर्ण पद कजीता है।

6. The birth anniversary of renowned Nepali poet Bhanubhakta Acharya celebrated on 13th July Every Year. He was born on 13 July 1814 in the village of Chundi Ramgha, Tanahun District, Nepal.

प्रसिद्ध नेपाली कवि भानुभक्त आचार्य की जयंती हर साल 13 जुलाई को मनाई जाती है। उनका जन्म 13 जुलाई 1814 को नेपाल के तनहुन जिले के चुंडी रामघा गांव में हुआ था।

7. Twitter has sued Elon Musk for violating 44 billion dollar deal to buy the social media platform.

ट्विटर ने एलोन मस्क पर सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म खरीदने के लिए 44 अरब डॉलर के सौदे का उल्लंघन करने के लिए मुकदमा दायर किया है।

8. Information and Broadcasting Secretary Apurva Chandra unveiled new logo of country's Public Service Broadcaster, Prasar Bharati.

सूचना एवं प्रसारण सचिव अपूर्व चंद्रा ने देश के लोक सेवा प्रसारक प्रसार भारती के नए लोगो का अनावरण किया।

9. The 168th Annual Day celebrated by Central Public Works Department (CPWD).

केंद्रीय लोक निर्माण विभाग (CPWD) द्वारा 168 वां वार्षिक दिवस मनाया गया है।

10. Prime Minister Narendra Modi unveiled the National Emblem cast on the roof of the New Parliament Building.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने न एसंसद भवन की छत पर बने राष्ट्रीय प्रतीक का अनावरण किया है।

